2 912

Reussen 1454 Mai 22. Laurencius de Ruesse et Michael de Wessew d, eccle-
siarum rectores, bezeugen die eidliche Aussage der Witwe weiland Christians von
Wassid und des Laurentius von Wassid iiber angeblich in ihrem Besitz gebliebene
Sachen und Giiter der Edelfrau Helene, Tochter des Andreas von Burgberg und
Gemahlin des Ladislaus von Dotat 1 Thorstadt, und erklären sie von jeder Anschul-
digung in dieser Angelegenheit frei, da auch die Edelfrau für sie eidlich ausgesagt
hat.
Datum in Rewssz, feria quarta proxima ante festum beati Vrbani confessoris,
anno domini millesimo CCCC°LIIII°.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Bethlen. Ringsiegel, Dm.
1,2 cm, in weisses Wachs vorne aufgedrackt.
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2 913

Cfipi lna 1454 Mai 27. Die siebenbiirgischen Vizewoiwoden Georg und Bronislaus,
bezeugen das Ubereinkommen zwischen Taman von Ngen und der Gemeinde Tart-
lau wegen eines von den Tartlauern am Tatrang-Bach errichteten Dammes.

Eingeschaltet von '<Emig Ladislaus 1457 und von Konig Ludwig II. 1525, Orig. Arh.
St. Brasov, Tartlauer Urkunden Nr. 3.

Nos Georgius filius Rycalff de Tharkew et Bronislaus vicevaivodae Trans-
siluani memoriae commendamus per praesentes, quod Thilmanus filius Nicolai
de Neen onera et quaelibet gravamina Georgii, Petri, Johannis et Ladislai
filiorum necnon puellarum Elizabeth et Katherina vocatarum filiarum suorum
si iidem in subnotandis persistere nollent penitus super se recipiendo ab una
parte siquidem ex alia Johannes Magnus et Laurentius Crispus alias villicus
oppidi regalis Prasmar nuncupati in ipsorum necnon iuratorum seniorum et
hospitum ac totius communitatis eiusdem oppidi Prasmar consimiliter oneribus
et quibusvis gravaminibus eorundem si iidem a subscriptis resilire nitterenturl
penitus ad se receptis personaliter nostram venientes in praesentiam per eosdem
spontanea ipsorumque voluntate confessum extitit pariter et relatum in hunc
modum; quod licet inter ipsos Tylmanum2 et dictos iuratos, seniores et hos-
pites ac totam communitatern de dicta Prasmar ratione et praetextu cuiusdam
aggeris seu structurae in resistentiam fluvii aquae Tharthula3 vocatae inter
praedictam possessionem Nyeen4 et dictum oppidum Prasmar effluentis per
ipsos hospites de eadem Prasmar a parte eiusdem oppidi Prasmar in portu
et margine eiusdem fluvii in terra ipsorum constructi et per obstaculum eiusdem
structurae propter ad terram eiusdem Tylmanib ipsius fluvii aquae dirivationem
necnon dampnorum exinde secutorum perpetrationem litis et controversionis
materia mota fuerit et exorta et aliquantulum coram nobis diu ventillata.
Tamen ut ipsi et eorum successiva posteritas in pacis amoenitate in aevum2
permanere valerent et frui praemissae liti cedendo quibusvis etiam darnpno-
rum acquisitionibus e medio ipsorum prorsus et per omnia radicitus evulsis7
et eliminatis ad talem pacis et concordiae devenissent unionem, ut ipsi hospites
de Prasmar pro damnis ipsius Tylmani2 centum florenos auri dare et persolvere
assumsissent. Quibus persolutis antiquum fluvium dictae aquae usque et infra
metarum erectiones post sese consequenter factas pro communi meta relin-
quissent immo devenerunt, assumpserunt et relinquerunt coram nobis tali
modo, ut praemissis metarum collibus et erectionibus in vigore et robore per-
missis tam praefatus Thilmanus in sua quamquam ipsi hospites de Prasmar
in eorum terra secundum sub et supra penes dictum fluvium aquaeTharthula
aggerem, structuram et defendiculum ad custodiendum eorum dampnum
ubicumque et in quoscumque loco totiens quotiens necesse fuerit et opportu-
num construendi, elevandi, firmandi et faciendi liberam haberent facultatem.
Universas etiam literas protestatorias, inquisitorias, evocatorias, prohibitorias
et generaliter quascumque sub quibuscumque verborum formis praemissorum
occasione contra sese in alterutrum hactenus emanatas et emanari procuratas,
cassas, vanas et annullatas et viribus carituras exhibitorique earum nocituras
fore reliquendo tali obligaminis vinculo mediante. Quod si aliqua partium
praedictarum aut eorum superstites quandocumque temporum in processu
intra vel extra iudicium praemissam dispositionem in toto vel in parte refutans
retractare et resuscitare attemptaret, extunc talis pars contra partem alteram
in quinquaginta marcis fini argenti ante litis ingressum persolvendis convin-
ceretur et convinci deberet eo facto ad quod eaedem partes sese sponte obli-
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garunt coram nobis harum nostrarum testimonio literarum mediante. Datum
in Kapalna in congregatione generali nobilium necnon Siculorum et Saxonum
feria secunda proxima post festum Vrbani papae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo quarto.

1 1525 niterentur.
2 1525 Thilmanurn.
3 1525 Thartula.
8 1525 Nyen.

5 1525 Thilmanii.
6 Vorlage ewm.
2 Vorlage ewisis.
8 1525 Thilmani.

2 914

Bistritz 1454 Mai 29. Richter und Rat der Stadt Bistritz bestatigen die frommen
Stiftungen far den Konvent der Bistritzer Predigerm6nche.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj, Archiv der Stadt Bistritz Nr. 38. Siegel, rund, Dm. 4,6 cm,
griines Wachs in Wachsschussel an Pergamentstreifen angehlingt. Im Siege field kleiner
doppeltgeteilter Wappenschild mit 3 Querbalken. Umschrift; + ( ) TRICIA.
Die Urkunde scheint von demselben Schreiber geschrieben zu sein, vie die Ausferti-
gung der Bistritzer Rats-TJrkunde von 1413 Nr. 1715. Die Bearbeiter des dritten Ban-
des halten diesen Schreiber filr einen Mönch des Heilig-Kreuz-Klosters in Bistritz.
Regest: Korrespondenzblatt 5, 1882, 99 Nr. 3. Archiv. Zeitschrift 12, 1886, 81. Berger,
Urkunden-Regesten 29 Nr. 136.

Nos Johannes Bogener iudex, Petrus Czass, Georgius Nessiger, Petrus Tirman,
Thomas Hawser, Daniel Rimer, Andrea§ Lilienczweig, Jacobus Cretschmer,
Georgius Stux, Petrus Herman, Demetrius Pellifex, Petrus Brewer et Zey-
fredus Nessiger iurati cives consulatus civitatis Bistriciensis memoriae corn-
mendantes significamus tenore quibus expedit universis, quod in nostri veniendo
praesentiam honorabilis atque religiosus vir frater Georgius fratrum ordinis
praedicatorum harum partium Transsiluanarum pro tune vicarius necnon
prior conventus ecclesiae sanctae crucis nostrae civitatis ordinis praenominati
unacum discreto fratre Nicolao dicti ordinis et conventus alias priore de Bra-
schouia ac ex manibus suis nobis offerens quoddam registrum super certas
haereditates, fructus et proventus censuum consignatum. Quae quidam haere-
d.itates cum suis utilitatibus et censuum proventibus successu temporum pro
subsidio nutrimenti fratrum praescriptorum et ipsius conventus sustentatione
provida et salubri ordinatione hominum fidelium ob refrigerium salutis suarum
animarurn testamentaliter sunt dimissa, legata et donata. De quarum quidam
haereditatum numero primum est pistorium retro domum acialem Petri Knechtil
ex obliquo ecclesiae crucis praevisae versus dextram ad plagam occidentalem
penes rippam situatum, item una vinea in monte Hoel et una vinea in monte
Poschental ac una vinea in monte Rypental territoriis nostrae civitatis necnon
una vinea in territorio villae Budac pertinentiae nostrae civitatis, item unum
pratum retro magnum Creufelt, quod fuit olim Johannis corrigiatoris, item
unum pratum retro leprosos, quod fuit Michaelis Beuchil sutoris in vicinatu
prati Johannis Tytil, item unum pratum prope villam Latinam inferiorem,
similiter pertinentiam nostrae civitatis in vicinatibus pratorum Andreae Leich-
nam civitatis nostrae coincolae et Andreae Eyben de eadem; item unum pratum
in possessione Budesdorff in vicinatibus pratorum Foder Mihal et Johannis
Kewkler de eademl, praeterea cerdones obligantur annuatim perpetuis tempo-
ribus pro nutrimento dictorum fratrum duos cubulos tritici sive tempore calls-
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tiae sive alias sine omni prostergatione praesentare, item de auriis Johannis
Hering sutoris in platea Hungaricali et Hermanni piscatoris ex opposito ortus
dicti conventus situatis seorsum de qualibet singulis annis perpetuis temporibus
quadraginta duos denarios monetae currentis ipsi fratres praescripti habent
sublevare. Supplicatum est itaque nobis per dominum Georgium vicarium et
priorem ac Nicolaum fratrem suprascriptos in totius conventus personis precum
instantia studiose, quatenus ob salutem animarum dictorum testatorum suo-
rumque testamentorum ordinationem salutarem memoriam sempiternam supra-
scripta testamenta literis nostris inserere sigilloque civitatis nostrae autentico
confirmare dignaremur. Nos igitur eorum iustis precibus inclinati praesentes
has literas haereditatum et proventuum testamenta praescripta in se continentes
sigillo nostrae civitatis pendenti communitas ipsis fratribus ordinis suprascripti
tam praesentibus quam futuris in perpetuam memoriam animabusque testa-
torum requiem sempiternam pure propter deum duximus concedendas. Datum
Bistriciae in vigilia festi ascensionis domini, anno nativitatis eiusdem mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.
Auf der Rackseite gleichzeitig: litera confirmationis testamentorum conventus
sanctae crucis Bistriciae fundati data et roborata sigillo autentico a iudice et
civibus civitatis praefatae.

1 Randbemerkung des spaten 15. Jli.s von dederunt conventui unum pralum ubi conven-
anderer Hand pro quo trilico praefati cerdones lus feed unum ortum.

2 915

Prag 1454 Mai 31. Konig Ladislaus fordert den Graner Erzbischof Dionysius und
den Palatin Ladislaus Gara auf, in dem Streit zwischen Jodok von Kussow und
den Hermannstädter Burgern Oswald (Wenzel) und Michael von Alzen, der urn
eine von diesen offenbar nicht abgefahrte Steuerforderung Jodoks an die Zwei
Statile aus dem Jahre 1438 gefahrt wurde, eine endgaltige Entscheidung zu
Datum Pragae secundo die festi ascensionis domini, anno eiusdem millesimo
quadringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum nostrorum anno Hun-
gariae et cetera quartodecimo, Bohemiae vero primo.
Unter dem Siegel von der Karzzlei: Commissio domini regis in consilio.

Orig. Pap. Ungarisches Landesarchiv Budapest. Farnilienarchiv Justh. Siegel war in
rotes Wachs vorne aufgedriickt, Reste. Diese Urkunde hangt mit der folgenden
Nr. 2 916 eng zusammen.
Druck: Archio 14, 1877, 585 Nr. 14 zu Juni 1.

2 916

Prag 1454 Mai 31. Konig Ladislaus fordert die Herrnannstädter Barger Oswald
und Michael von Alzen auf, in ihrer Streitsache mit Jodok von Kussow sich dem
aus Erzbischof Dionysius von Gran und dem Palatin Ladislaus Gara zusammen-
gesetzten Sondergericht zu stellen.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Justh. Siegel in rotes Wachs
vorne aufgedruckt, Reste.
Druck: Archiv 14, 1877, 586 Nr. 15.
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Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus nostris
providis Osualdo et Michaeli de Olchna civibus civitatis nostrae Cibiniensis
salutem et gratiam. Exponit nobis fidelis noster egregius Jodocus de Cussow,
capitaneus castri nostri Wegles vocati, quod licet ipse alias coram praelatis
et baronibus ac nobilibus regni nostri Hungariae tamquam eotunc in nostri
absentia iudicibus ordinariis in causa super facto quorundam censuum sedium
Saxonicalium Selk et Meggyes vocatarum per eum contra vos mota, senten-
tiam diffinitivam reportaverit et solutionem ipsorum censuum sibi per vos
fieri debere obtinuerit. Tamen tandem vos ipso Jodoco non vocato sed absente
et inscio contra eandem quibusdam ocultis processibus habitis causam prae-
dictam de novo iudicari faciendo secundam sententiam primae contrariam re-
portassetis quam tandem per nos confirmari procurando ipsius occasione exe-
cutionem primae sententiae hactenus semper impedivissetis et impedire nite-
remini in futurum in praeiudicium ipsius exponentis atque damnum. Et quia
nos praedictam secundam sententiam non simpliciter sed salvo iure alieno
et in quantum rationabiliter lata est ac viribus suis veritas suffragatur confir-
mavimus, nec per hoc fuit intentionis nostrae vires primae sententiae prae-
dicta si iuste lata est ex abrupto sine causae cognitione revocare. Ideo fide-
litati vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus in octavis festi beati
Jacobi apostoli proxime affuturis coram fidelibus nostris reverendissimo in
Christo patrel domino Dyonisio cardinali archiepiscopo ecclesiae Strigoniensis
supremo cancellario nostro ac magnifico Ladislao de Gara praefati regni nos-
tri Hungariae palatino, quos iudices in bac causa specialiter per alias literas
nostras delegavimus comparere et praescriptam sententiam pro parte vestri
latam ac per nos pridem ut praemisimus confirmatam ac alia iura vestra si
quae in facto praemisso pro vobis habetis contra praefatum Jodocum similiter
praescriptam primam sententiam pro sui parte latam exhibituri producere
debeatis interpretationi, examinationi et conclusioni praefatorum iudicum sine
spe amplioris prorogationis parituri. Secus non facturi quoniam non obstante
vestra absentia et non venientia iidem indices secundum mandatum nostrum
facient in facto praenotato. Praesentes perlectas reddentes praesentanti. Datum
Pragae secundo die festi ascensionis domini, anno eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo quarto, regnorum nostrorum anno Hungariae et ce-
tera quartodecimo, Bohemiae vero primo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis in consilio.
Unter dem Siegel Kanzleivermerk.

1 Vorlage patri.

2 917

Thorenburg 1454 Juni 3. Die siebenbUrgischen Vizewoiwoden Georg Rykalplz
und Bronislaus ersuchen die Grafen, Vizegrafen und Adelsrichter der Gespan-
schaft Kolozs bei der Kldrung der Besitzverhältnisse in dem Streit zwischen dem
A bt (gubernator) von Kolozsmonostor und dem Rat, den Geschworenen (iurati
seniores) und der Gesamtheit von Klausenburg betreffend vallis seu fossatum Thew-
gespathak nuncupatum inter terram eiusdem monasterii et terram civitatis
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Koloswar a parte eiusdem civitatis adiacentem inter possessionem eiusdem
monasterii Kayantho vocatam et dictam civitatem Coloswar mitzuwirken.
Datum Thordae feria secunda proxima post festum beati Nicomedis martinis,
anno domini M°CCCC°L° quarto.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj, Archiv der Stadt Cluj K. 12. Siegel, rund, Din. 2 cm, war
auf der Rdckseite zum Verschluss aufgedriickt.
Darunter von gleichzeitiger Hand mit anderer Tinte: Quae Fyzespatak et non Thew lges-
patak appellaretur demonstraret.

2 918

Kirtseh 1454 Juni 7. Die Vizewoiwoden Georg und Bronislaus ersuchen das
Weissenburger Kapitel bei der Einfiihrung der Söhne des Stephan von Salfalwa
namens Sal, Johann und Gregor, in den Besitz von Kleinblasendorf, das seiner-
zeit an Stephanus Dor dictus de Medgyes verpfandet worden war, mitzuwirken
Datum in Kevres feria sexta proxima ante festum beati Barnabae apostoli,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 29810. Siegel war auf der Rdckseite
aufgedrOckt.

2 919

Fägendorf 1454 Juni 12. Der Richter Mathias Alardi und die Geschworenen von
Fagendorf leiten den Rechtsstreit, den Caspar Schuster und Lorenz Mogsi gegen
Johann Kogsch anhangig gemacht haben, an den Rat von Hermannstadt weiter.

MOrig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 155. Siegel war auf der Rückseite zum Verschluss
aufgedriickt.

Praegustatis significatorum generibus continuo exhibitu cum amore. Prudentes
domini sincere peramandi. Vestris sagacibusl proventiis tenore praesentium
declaramus, quomodo honesti viri circumspecti scilicet Caspar Schuster et
Laurencius Moysi nostri concives parte ab una ab altera vero Johannes2 Koysch
similiter noster concivis coram nobis iudicialiter litigantes praetextu sedecim
agris terrae arabilis3 de quibus quidem agris duo iugera prout praefertur ad
antedictum Caspar ratione suae uxoris de iure cognoscuntur pertinere, cetera
autem iugera ad praevisum Laurencium, ratione quod eadem iugera suis4 fra-
tris cardinalis extiterunt. Et ob hoc dictos videlicet Caspar et Laurencium
iustos5 redidimus nostra in sede iudiciaria atque iustificatos°. Quod audiens
praetitulatus Johannes Koysch a nobis ad sedem vestram iudicialem se rece-
pit; quamquam quod idem Johannes Koysch dictos agros iustae emptionis
titulo a Johanne Moysi comparasset, tamen saepedicti Caspar et Laurencius
ut praefertur in praemissis emptione agrorum viciniores extiterunt. Petimus
igitur vestras sagaces providentias multa precum cum instantia, quatenus
iam visus4 Caspar et Laurencius in suis factis agendis contra praedictum Jo-
hannen favorose et gratiose velitis conservare intuitu dei atque communis ius-
titiae ob respectum. Scriptum in Fewgendorff feria quarta quatuor temporum
Penthecostes7, anno domini millesimo CCCC°LIIII°.
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Mathyas Alardi iudex de Fewgendorff atque universi iurati cives de eadem.
Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus et sagacibus viris iudici et iuratis
civibus in Cybino dominis nostris nobis plurimum honorandis.

1 Vorlage sagacis.
2 Hierauf Rasur 0.4 cm.
3 klierauf de quibus quibus.
4 So Vorlage.

5 Vorlage iuslus.
6 Vorlage zustificalus.
7 Vorlage pethecosles.

2 920

Kirtseh 1454 Juni 25. Die siebenbiirgischen Vizewoiwoden Georg und Bronis-
laus ersuchen das Weissenburger Kapitel, an der Beilegung eines Streites zwischen
Nikolaus von Salzburg und Genossen und der Gemeinde Burgberg wegen eines
Waldes lnitzuwirken.

Eingeschaltet von dem 1Veissenburger Kapitel 1454 und mit dieser Urkunde von dem
Vizewoiwoden Georg mid Bronislaus 1454, Orig. Arh. St. Sibiu, K.A. Burgberg
Nr. 6.

Amicis eorum reverendis capitulo ecclesiae Transsiluanae Georgius filius Ry-
calff d.e Tharkw et Bronislaus vicevaivodae Transsiluani amicitiam paratam
cum honore. Dicitur Nobis in personis egregii Nicolai de Wyzakna alias vice-
vaivodae Transsiluani, necnon alterius Nicolai iuni(oris)1 de dicta Vyzakna
item Gregorii de Hydegwyz necnon Laurencii et Petri ac Johannis de Wessewd
et nobilium dominarum Margaretha Thomae Magni et Anna Barthus Greb
ac Dorothea vocatarum Symonis Greb consortum, filiarum videlicet quondam
Jacobi de Felsewbolya, quomodo ipsi quandam silvam glandinosam simul cum
terris arabilibus et fenilibus eidem silvae annexis intra metas praescriptae pos-
sessionis Felsewbolya adiacentibus titulo pignoris apud manus iuratorum se-.
niorum ac totius communitatis villae regalis Hywhalom vocatae pro certa pe-
cuniarum summa habitam ab eisdem iuratis senioribus redimere vellent. Super
quo vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mit-
tatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Anthonius de Kwesd
aut Georgius de Rawas seu Benedictus sive Paulus de eadem aliis absentibus
homo noster ad praefatos iuratos seniores et totam communitatem de dicta
Hywhalom accedentes eosdem in eo ut levata praetacta pecuniarum summa,
pro qua videlicet praescripta silva cum sibi annexis fertur fore impignorata
eandem silvam simulcum praectatis sibi annexis eisdem exponentibus remittere
et resignare debeant verbo nostro legitime amoneat. Qui si fecerint bene qui-
dem, alioquin evocet eosdem iuratos seniores et totam communitatem contra
annotatos exponentes nostram in praesentiam ad terminum competentem ra-
tionem super praemissis reddituri efficacem, nihilominusque eosdem iuratos
seniores et totam communitatem ab ulteriori usu prohibeat, lege regni requi-
rente. Et post haec huiusmodi amonitionis, evocationis et prohibitionis seriem
cum evocatorum nominibus terminoque assignato nobis amicabiliter rescri-
batis. Datum in Kewres secundo die festi nativitatis beati Johannis bapist-
tae, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.